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Processo Administrativo de Adiantamento n.® 11/2024
Objeto: Solicitagdo de adiantamento

DESPACHO

0

Sdo Luiz do Paraitingg, 24 de Outubro de 2024.

Considerando a solicitacio nesta Casa de Leis protocolada em 24 de Outubro de 2024,
pelo Vereador Benedito Tadeu dos Santos, pleiteando deslocamento até a Cidade de Sio Paulo,
mais especificamente até a Assembleia Legislativa do Estado e a Secretaria de Esportes, para
Reuniio com Deputado Marcos Damisio e Participagio de Sessio Solene, conforme convite

anexo a solicitagio.

DEFIRO o requerimento.

ARILDO LENZI DA FONSECA JUNIOR
Presidenta da Cimara Municipal da
Estancia Turistica de Sio Luiz do Paraitinga



CAMARA MUNICIPAL DE SAO LUIZ DO PARAITINGA

RUA DO CARVALHO, N°285 Telefone: (12)3671-1692  (12)3671-1163 -
CNPJ: 01.208.243/0001-82 Exercicio: 2024

ORDEM DE PAGAMENTO

O0.P. n°: 00425

DATA: 01/11/2024 VENCTO:01/11/2024 PAGTO: 01/11/2024
Credor: 21029 VALDIR MARCELO BRANDAO

Endereco: RUA BENEDITO PIRES DA ROCHA, 148 CNPJ: 747.312.039-53

Cidade..: SAOL UIZ DO PARAITIN CEP: 12140-000

Discriminag¢do. .:

Referente a solicitacdo de Adiantamento pelo Vereador Benedito Tadeu dos Sa
ntos, para viagem a Sdo Paulo/SP no dia 04/11/2024, para executar servicos
de interesse puUblicoc junto & ALESP e Secretaria do Esporte, realizado em no
me do servidor efetivo Valdir Marcelo Branddo, conforme Processo de Adianta
mento 09/2024.

Valor 400,00

(quatrocentosreais)*******‘k***********************

-k***-k*'k-k*****-k**************************-k
*****************************

Despesa Bruta: . . . . . . . . RRS 400,00

EME/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR  ANULAGAO DESCONTO LiQUIDO

165 (1 AD 021401 01.031.0001.2046.0000 3.3.90.14.00 RR$ 400,00 RR$ 0,00 RR$ 0,00 RR$ 400,00

TOTAL . . . . RRS 400,00 RR$ 0,00 RRS 0,00 RR$ 400,00

Despesa Liquida: . . . . . . . RRS 400,00

ey

AR D NZI DA FONSECA JUNIOR
P SIDENTE DA CAMARA

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recursol(s):

Banco | Conta Corrente | Cheque | Valor R$
001 | 8101 L0328 BERASIL CMSLP | | RR$ 400,00
TOTAL RRS 400,00

Despesa paga em (01/11/2024 Com OS recursos acima discriminados

“RAQUEL S. L. ‘MELo SEVER!ANO MARA PATRICTA DE A. BARROS
DIRETORA CONTADCRA - CRC: 1SP204719/0-8/SP

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante(s) desta ordem de pagamento(s)

/ ] Nome: RG/CPF:

Assinatura:




&,

% CAMARA MUNICIPAL DE SAO LUIZ DO PARAITINGA NOTA DE EMPENHO

e
m RUA DO CARVALHO, N°285  Telefone:(12)3671-1163 (12)3671-1699
Tt CNPJ:01.208.243/0001-82 165

REQUISIGAO N°: FICHA: 319 DATA: 01/11/2024 AD - Adiantamento

LICITAGAC:  QUTRO NAO APLICAVEL

pocumenTo: OQUTROS
CENTRO DE CUSTO: 001-001 GERAL

NOME: VALDIR MARCELO BRANDAO 747.312.039-53 cobico: 21029
ENDEREGO: RUA BENEDITO PIRES DA ROCHA, 148 SAOL UIZ DO PARAITIN
DESCRIGAQ DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL

Referente a solicitagao de Adiantamento pelo Vereador Benedito Tadeu dos Santos, para viagem a Sao Paulo/SP no dia 0471 172024, para execular servigos de
interesse publico junto a ALESP e Secretaria do Esporte, realizado em nome do servidor efetivo Valdir Marcelo Brandao, conforme Processo de Adiantamento
09/2024.

FONTE DE RECURSO / VINCULO
400,00
01 110000 SOMA ;
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 Camara Municipal de S&o Luiz do Paraitinga
02 14 0 Camara Municipal
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS
01.031.0001.2046.0000 MANUTENCAO DE ACOES DESTINADAS AO PROCESSO LEGISLATIVO
DOTAGAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
7.000,00 2.819,44 400,00 3.780,56
VALOR A SER PAGO R$ 400,00

ttn—nha«--iﬁg&t‘lwiﬁtttpwwtttiﬂhwitﬁtht*w-h-in&aw-i‘w*hn~ittnp

quatrocentos reais

a

EMPENHO AUTORIZAD
WUMV \
: : — i
ARILDO LE A FONSECA JUNIOR EL S. L. MELO SEVERIANO MARA PATRICIA DE A. BARROS
PRESIDENTE DA CAMARA DIRETORA CONTADORA - CRC: 1SP204719/0-8/SP

CONTABILIZADO

01/11/2024
DATA Responsavel




~1/11/2024, 10:17 Banco do Brasil

; G331011014694491015
g 01/11/2024 10:17:53

GOVERND

O it

T RIS oot T T VT R SN S S S 1 T T B S

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAMARA MUNICIPAL DE SAO L
Agéncia 2648-4

Conta corrente 10328-4

Creditado

Nome VALDIR MARCELO BRANDAQO *
Agéncia 2648-4

Canta corrente 6246-4

Valor 400,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JE720889 RAQUEL SANTOS LOPES DE MELO SEVERIA 01/11/2024 10:16:41

JG480744 ARILDO LENZI DA FONSECA JUNIOR 01/11/2024 10:17:53

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sUcesso por: 1G480744 ARILDO LENZI DA FONSECA JUNIOR.

https:h’autoatendimento.bb.com.brfapf—api—autoatendimento/index.html'z‘v=3.0.D#Itemplatel~2Fpendencias~2F‘GTPY.bb
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ITARUAGUECETUBA, SAD PAULO

Fxtrato Mo. 244376
CUPOM FISCAL ELETRONICD -

E%F’CNP do lnnsunudur 01. “Ua 2434001 -82

# & WHU | DtQL | HTD | Uk I UL UN R$ | (UL TH RS)* | UL ITEH H:

001 473 LUKINHH 1, GHOUH 10,90 0, DD ID 90
007 929 PINGADU 1HOHL 1,00GUH 7,90 0,00 7

Tntdl Blvtu de Itens 18,60
TOFAL RS 18,80
FORHA PRAGANENTO VALOR PAGU RS
CARTAD TEF 18.80

UbskRUHLUEa DD LBN[R'HU]HTE

valor aproxinado dos tributos do CF-e-SAT - Lei 12.741/12:
Total R$0,00 0,00% - Federl 0,00% - Estadual 0,00% - Hunicipa
0.00%

___.——-'-"‘——

SAT Hu. 000623787
D4I1112024 08 25 45

Conandais): 8501971 .

2 4937 6979 2

fI'IHHU4||||ll||i||llﬂ

Consulte o OR “Code pelo aplwtat1uu ‘Ne Ulho na Nota".
a15pan1uu1 na ﬁppbture (Apple) @ ?ldybtUIP rnnd|u1a)
< ~=-CARTAD TEF- -
REDE Hasteruard
BG HORTE ALIMENTDS 04.11.24-08:2%
(HPJ/CPF:32.162.092/0001-00 CIDADE -UF : TTAGUAGUECE TUE-SF
CARTAD: Xx%K, XKXX . kKKK 1696 AUTORIZACAD: F15149
ARAC: 7T11C1BOREBITDRAC AID: ADDON0D0041010
TRANSACAD APROUADA PELD EMISSOR §iTef fron Fiserv
[-OMPR:336371738  UALOR: 18,60
[aixa: 103 - CLAUDIANA,VIEIRA

U&/IIf 0’4 08:25:54
L15SLive POV £.25.



PISTA: 04 - CﬂCﬂPRUR UESTE

BfENu :T8A47781-2CA1-4207-4BF 1~ CBC4AF9EBOA0
ﬂneraﬂur'A;935002547 04111!2024 0? 03:39

EHEREENCIRS 0800 777 0070

YRR s e idi TR B0 ) LAy
“Ecopistas ShoOT0 1 52 Chb.: toaahE s

. DOCUNENTO FISCAL EQUIVALENTE - IN 1,768 RFB {}ﬁ
1 PISTA: 04 - SAD JOSE - OESTE

OFE tio;0B18D7 1F~D840-4312-9324- 7083509&578@
Opr __somzasz R4 /2028 07:16:38

b L N D cs‘-.,.‘?.'- “
89T . Para urfécgen de : ucesi

e https: //cupnnf:seal ecorodovias.con.br en ate 7 digs
Tel:0800-777-0070 UhatsApp: (11)4646- 3401

DFE No:AD106325-0210-4557-A241- E212A3E84938
Oparador: c005001963 « 04/11/2024 07:3:07

Categoria: 01 Tarifa: A 5,10 @
CARTAD DE CREDITO RUTOMATICO: Rs 4,16
Trib. ;18,248 C1BPT), Para infornacan de placa @ CPF acess

[ https //cupoRfiscal . gcoradovias, COk.br ea Ate ] dias
~ Tel:0800-777-0070 UnatsApp: (11}4646~3481

87574288635
EAEEG2-547E-4BEB-AIAE-CBFS
ngiagzrcocﬂﬁSI'IiZSﬂ? 04/11/2024 08:32:35

Placy g EPF acesa
I en atg 7 disg

OFE No:9ATEBCES-9F64-43CE-9F9C-09BICO198R8A2
Oparador: 008013554 - 04/11/2024 15:50:03

Caeqoria: 01 Tarifa: RS 5.10 (:jiz?fgg{zl’/
CARTAD 92 CREDITO AUTOMATICO: Rs 3,10 =
Trik213,248(18PT) . Para infornacao de placa @ CPF BCess

# httess//euponfiscal.ecorodovias. con.br en ate 7 dias
Te):0800-777-0070 WhatsApp: (11)4646-3401

Ecupdszas SP-070. KN 92 ChPJ: 1084105000015
" DOCUNENTO'FISCAL EQUIVALENTE - IN 1,766 RFD
PISIA: 13 - SAD JOSE - LESTE

OFE No:AEA472D8-EBSD-4703-86E4- E75ABCIEG 1DA
Operador: c005013237 - 04/11/2024 17:08:48

Categoria: O Tarife; R 6,00 "iiiiﬁﬁjl,>
‘CARTAO DE CREDITO AUTONATICG: RS 5,10

anMMBAMHmmmﬁﬂmawum

& http//cuponfisial. scoradovias. con.br on ate 7 dias

Tel:0800-777-0070 WhatsApp: (11)4646-3401

Ecup1stas SP -070 K 114 ChPJ: 10841050000!55 :
DOCUNENTO FIScar EQUIVALENTE - IN 1,766 RFp
PISTA: 10 - cacapaug - LESTE

OFE No: 226AA691 8563.4343 906
Categoria: 01 Tarifa: RS 5,40 : ; Operadors €00 3? 172024 18:
CARTAQ OF CREDITO AUTONATICO: R$ 5,40 Catugor

Teib. <18, 248 (TBPT) . Para inforuecan de place e FPFd:c:ss i
g hitps://cuvenfiseal. ecirudovias.con. br em ate 7 dia

ucan de
e https: //cupuufmscal ecorodovies.con.br en ate 7 dias

ENERGENCIAS: 0800 777 0070




LANCHONETE DUBARRY LTDA
RUA ABILIO SOARES. 1039 - U MARIANA Cep:04005-003
a0 Inforeado
CNPJ:47.079.637/0001-89 IE:110,514.407.110
Extrato No. 000833
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

#1 COD | DESCR | ¢ | UL ITEN RS
1 1 REFEICAD 1 un 33,00
Total 33.00
Dinheiro: 33,00

SAT:001395044 Enttido: 04/11/2024 - 14; 59 lﬂ
Ch:CFas52411470796370001895900138504400

T III |I| |II||| IIIIIII III | IIIIIIIIIIII Wi

----------------- Loja01-Haa01--0p1---OPERADOR--Ver 10, 8-
--------------------------------------- uuw. tfox.com.br---

B8 Norte Alimentos Ltda
CWPJ: 32.162.092/0001-00
IE: 379339759115 FlllE (ll)3745 -4300
RODOVIA AYRTON SENNA Dn SILVA, sn, JRDIN WARYA EL1ZA,
lmwmwumm muﬂm

Extretu Hu 2493?5
CUPOI FISCN_ LIEFMIC[I SAT

LPFIENPJ du Eunsumdur 01 20& 243/000I 82
L] I CﬂD I DESC I E‘H] I 1] t UL UH Rs

I {UL ?R RSJ- ! Ui HEN-ﬂé

UDI 247! .QLHUE NESCRU

u*al Brum de Itens B
0TAL R¢

FORMA PAGANENTO
CARTAD TEF

OBSERUACOES 0o CONTRIBUINTE - 1

Valor aproxisado dos tributos du CF-p- -SAT - Lei 12.741/12

;uml R$0,00 0.00% - Federa) 0,00¢ - Estadual 0,005 - Hunicipa)

Conunda(s): 8500797

SAT Wo. 000623787
04/11/2024 08:25-04

|mmmnummmn’f‘ mumunnu’ﬂu’r ﬂilin’iim”’ﬁ“ i

A i

L 1u apHx.Lwo "De mhu A Htr\a

__Lonsulte o OR Code-pg
disnunlual na AppStare (Apple)” n"P+uydtsne tnadruinr
-------------------- CARTAD TEF------nen.. -
REDE Hastercard L
BG NORTE ALIHENYOS 04.11.24-08:25
CHPJ/CPF:92.162.092/0007 -00 CIDRDE -UF : TTAQUAQUECE TUE -$p
CARTAD: KxxK. xxxx. Xxxx. 1696 RUTORIZACADY F18813
HRUC: CO4ISES26ATDSF 1D AID: AODADO0OD41C10
TRANSACAD APROVADA PELO ENISSOR SiTef from Fisery
EGHPR 316193800 URLDR 13,90

04/11/72024 08:25:10
b.25,1

Caixa: 103 cmunmnn UIEIRR
CTSSLive poy



LANCHONETE DUBARRY LTDA
AUA ABILIO SOARES, 1039 - U NARIANA Cep:04005-003
Neo Infornado
CNPJ:47.079.637/0001-69 IE:110.514.407,110
Extrato No. 000834
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CNPJ do Consumidor: 01,208,243/0001-82
01 COD ) DESCR 1GTD 1 UN | WL UNRS | UL ITEM RS

1 1 REFEICAD 1 un 33,00 33,00
Totml 33.00
Dinheiro: 33,00

SRT 001395044 Enitido: 04/11/2024 - 14:51:18
352411470796370001895900139504400083462197

T |l| |Il |IIII| il |I|I| |II|III||I|\ i

----------------- Loja01 -Hag01--0p1 ---OPERADOR--Ver -10.6-
-------------------------------------- wny, 1 fox. con.br ---

B& Norte Alimentos Ltda
CKPJ: 32.162.092/0001-00
IE: 379339759115 FORE: (11)3745-4300
RODOVIA AYRTON SENNA DA SILVA, sn. JARDIN NARIA ELLZR,
WCFIIM SNJ an

Extratu No. 249374
l:l!ﬂl rlsm ELEIWIL(I SAT

EPF.’[MPJ du Cnnsumdnr 01 208 543/0001-33
i | CGD | DESC | ﬂTD | UH I UL UN Rs '| (UL Tﬂ H!Zl' | \'L IIEH Rt

001 830 PHU l)E HUEEJG BG 1 DODUN lﬂ 90 D 00 10 HU
00’ 329 PIIIGRDI} tSDH‘L 1,000UN 7,90 0,00 7.90
Iutal Brutu da 1ten5 16,80
TOTAL R$ 18,80
FORNA PAGARENTO URLOR PAGD RS
CRRTAD TEF 18,80

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Uslor aproxinado dos tributos do CF-e- AT - Led 1274012
Yota) R$0,00 0,008 - Federal 0,00t - Estadua) 0,008 - Hunicipal
0.00%

{onanda(s): 8801576

SAT No. 000623787
04["[2014 ﬂﬁ 24 ﬂ
3524 1132 1620 9200 0

ARG \\\l\\\\l\\\\l\\l\ \\l\l\\\\\\\\ll\\\\\\\\I\\|\\\\|\|\\

Consulte o OR Cude pe1u aplicativo "De 01ho na Hota”,
disponivel na RwStnra (Apple) & PInvSture (nndrmd)
o n SRl ST H ‘EF —— =
REOE Nastarcard L
BA HORTE ALIMENTOS 04.11.24- -06:24
CNPJ/CPF:32.162,092/0001-00 CTDADE -UF : TTAQUAGUECETUB - 8¢

CARTAD: XKXX, XKXX . XXXK. 1696 AUTORTZACAD: F18432
ARQC : FOR126699C809E23 al0; ROD0O00D04ICIC
TRAMSACAD APROVADR PELD ENISSOR siTef fron Fisesv
EUMPR 33&287633 UuLuR 16.60
taixa: 103 - LI nliﬂlﬂllﬂ UIEIRR 04!11!'024 08: 2‘; 2

CI8SLive POV



LnNCHONETE DUBARRY LTDaA
RUA ABILIO SORRES, 1039 - U MARTANA Cep:04005-003
Hao Informade
CHPJ:G?.MS.&BUOOM-BQ IE:HO.514.407.IIO

CPJ do Consunidar: 01,208, 243/0001-92
W1 COD I oESCR | qrp | N F UL UNRS | UL ITEN s

T 1 REFEICAD 1 yn 33,00 33,00
Total 33.00
Dinheiro: 33,00

SAT:001385044 Enitygg: 04/11/2024 - 14:51:87
Ch:CFad5241 |¢707953?0001895800139504400083540532

e,
% R

JEEE

i

B6 Norte Misentos L gy
CHPJ: 32, 162.092/0001-0p
IE: 319339759115 FONE: ( 11)3745-4300
RoDovIn AYRTON SENN DA SILVA, sn, JARDIN KngIn EL1Zq,
irmmmusn, SA0 PAULD

Extrato Wo. 249377
CUPON FIScat ELETRONICO - sar
CPE/CNPY dp Consumidar Ul.ZU&..?#E‘/OUOPB.?

llCBDIDESCfOTﬂIUHlULUHRSI(UL TR Rs
001 830 PAO DE QUELJY b 100008
002 629 PINGRDD 180N

P )WL ITEN g
1,000UN 10,40 0,00 IU-.-QU
1,000UN 7,490 0,09 7,90

Total Bruty de Itens ‘ iﬂﬁo
TOTAL Re

18,80
FORNR PAGANENT VALOR PrgD s
CARTRO TEF 16,80

DBSERVACOES 00 CONTRIBUINTE - o

Valor aproxinadg dos tributos do CF-g-8AT - Lpj 12.7411172:

Tatal RS0, 00 0,008 - Federa) 0,008 - Estadual 0,002 -
00¢

Hunicipa)

Conanda(s): 8502161

SAT Ho. 000623787
3900 0623 7672 4937 7934 33

i

i

" = [
Consulte u% Code pelo aplicativg “De 0Tho na Hata”,
disponive) na AppStore (Apple) g FlayStore (Android)
B i S _-.Cﬁnr“ﬂ rEF-_,.,.‘__....__... ol
REDE Hastercerd |
B6 NoRTE ALIHENTOS 04,11.24-08:25' i
CNPJ/CPF 32, 162.082/0001-00 CIDADE-UF : TTAOUAGUECE 1§ -gp
CARTAD: XXXX. XXXK  KXKK . 1696 AUTORIZACAD: F 19556
ARAC:BOTTEBAZC 18EF 523 AID: RO0B00000A1010
TRANSACAD APROUADA PELO EM1SSOR SiTef fron Fisery
COMPR: 336507692 VALOR: 18,60

Caixa: 103 - CLAUDIANA, UIE IRA 04/11/2024 08:26:34
CISSLive ppy 6.25.1



...........................................

LANCHONETE pUBARRY LTDA
RUR ABILIO SOARES, 1033 -V WARTANA Cep:04005-003
Nao Infermado
CNPJ:47.079.637/0001-88 16:110.514,407.110

Extrato No. 000836
CUPOK FISCAL ELETRONICO - SAT
(NPJ do Consuridor: 01,208, 243/0001-82
§| COD | DESCR 10701 U | UL UN R | UL ITEN RE

11 REFEICAD 1 un 33,00 33,00
Total 33.00
Dinheira: 33,00

1CHS & ser recolhido conforne L6123/2006-5inp1es Nac

$AT:001395044 Enitido: 04/11/2024 = 14:52:23
Ch:CFa35241147079637000188 9001395044000836658412

i

s Bty 5 0 b ]
B A X

----------------- Loja01-Haa01--0p1- --OPERADOR--Ver -10.8-
-------------------------------------- ey ifox.con.br--=

BG Norte Alimentos Ltda
CHPJ: 32.162.092/0001-00
IE: 3793397459115 FONE: (11)3745-4300
RODOVIA AYRTON SENNA DA SILUA, sn, JARDIK WARIA ELIZA,
TTAQUANECETUBA, SAD PRULO

Extrato No. 249376
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consunidor 01.208.243/0001-82 7
W | COD 1 DESC | ATD | UN | UL UN Rs | (UL TR RS | UL !T.EI:\ l;S

001 473 COXINHA 1,000UN 10,50 0.06 1090
002 829 PINGADD 16OHL 1,00GUK 7,90 0,00 7 90
Total Bruto de Itens v T 1880
‘TOTAL R$ 18,80
FORMA PAGARENTO UALOR PAGO R$
CARTAO TEF 18.80

{BSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Valor aproxipado dos tributos do CF-e-SAT - Lei 12.741/12:

Tusgl #$0,00 0,00% - Federal 0,008 - Estadual 0,00% - Wanicipal
0.00%

Conanda(s): 8501971

r o Ay Vi
Conculte o R Code pelo aplicativo “De 01ho na Nota",
disponivel na AppStore (Aeple) @ PlayStore (Android)
o s sveseme swan DA TRD. TEF=7 § S awmed iesnuamummmnenn?
EDE Wastercard L.
B NORTE ALTHENTOS 04.11.24-08:25
(;HPJ/CPF:32, 162.092/0001-00 CIDADE -UF ; ITAQUAGUELETUB -5
CARTAD: XXX, XXXX . XKXX. 1636 AUTORTZACAD: F19189
AROC: 711C1BOGEBSTORAC AID: AODOOD00041010
TRAKSACAD APROVADA PELD EMTSSOR SiTef from Fiserv
CONPR:336371738  UALOR: 18,80
Caixa: 103 - CLAUDIAKA.VIEIRA 04/11/2024 08:25:54
£I8SLive POV f.25.1



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.44.50
2648402648 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: VALDIR MARCELO BRANDAO *

ID: E0000000020241105144338639194249
CPF DO PAGADOR: *kk 312,039-*%
VALOR: RS$156,10
DATA: 05/11/2024 - 11:44:37

PAGO PARA: Camara Municipal da Estancia Turisti
CNPJ: 1.208.243/0001-82

CHAVE PIX: 01208243000182

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 2648 - CONTA: 00000000000000103284

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionai:

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de prodi
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos cana:
habituais agencia, SAC e Demais canais ¢
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de carte
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

TOTAX Wj/ 243+90



CAMARA MUNICIPAL DE SAO LUIZ DO PARAITINGA

E:""ﬁ RUA DO CARVALHO, N°285 CNPJ:01.208.243/0001-82

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAQ DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.9764

Conta da devolugdo: 8101 Detalhamento: 1
Data da devolucdo: 05/11/2024 Tipo de documento: PIX
Valor da Devolugd&o R$ 156,10

(cento e cinquenta e seis reais e dez centavos) * *
*

IR VRIR N T IR N S I S T
*-k-k********************** s ROV I TS I I O R
********************

Nome: VALDIR MARCELO BRANDAO
Empenho: 165 Data: 01/11/2024 Valor: 400,00

Local....: 021401 Camara Municipal

Funcional: 01.031.0001.2046.0000 MANUTENGARO DE AGOES DESTINADAS AO PROCESSO LEGISLA
Natureza.: 3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS

Discriminacdo:  Referente a solicitagdo de Adiantamento pelo Vereador Bene
dito Tadeu dos Santos, para viagem a S&o Paulo/SP no dia 0
4/11/2024, para executar servigos de interesse publico junto
a ALESP e Secretaria do Esporte, realizado em nome do serv
idor efetivo Valdir Marcelo Brandao, conforme Processo de A
diantamento 09/2024.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
LUIZ DO PARAITINGA, 05/11/2024

LS. L.'MELO SEVERIAND
DIRETORA




Sao Paulo, 04 de Novembro de 2024.

Deputado Estadual
MARCOS DAMASIO
Partido Liberal

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que os Vereadores Benedito Tadeu
dos Santos, Maria Aparecida dos Santos Brandao, Dirceu Deniz
Marcolino e José Roberto Corréa, estiveram presente neste
Gabinete do Deputado Estadual Marcos Damasio na presente data,
para discutir demandas para o municipio de Sdo Luiz do Paraitinga.

Por ser verdade, firmo o presente.

Mari Fernandez

Chefe de Gabinete

Palacio 9 de Julho = Avenida Pedro Alvares Cabral, 201 « Sala 172 « Ibirapuera + Sd0 Paulo « CEP 04097-900
Telefones: (11) 3886-6704 / (11) 3886-6705 . marcosdamasio@al.sp.gov.br




Cdmara Municipal da Estancia Turistica
de Sdo Luiz do Paraitinga - SP

Rua do Carvalho n® 285 — Benfica - CEP 12140-000 « Fones: (12) 3671-1163 + 3671-1699
CNPJ: 01.208.243/0001-82 — E-mail: camarasaoluiz@gmail.com

Oficio N° 352/2024

Siio Luiz do Paraitinga, 01 de novembro de 2024,

Ao Excelentlssimo Senhor
Marcos Damésio
Deputado Estadual

Assunto: Solicitagiio de Emenda Parlamentar.

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para, solicitar a Vossa
Exceléncia, a viabilidade de nos conceder uma Emenda Parlamentar para aquisi¢do de uma

Van para ser destinada ao Departamento de Esportes.

Desta forma, rogo a Vossa Exceléncia que atenda a esta solicitagdo, visto que o

recurso solicitado apresenta-se como de suma importancia para a Diretoria de Esportes.

Certa de poder contar com Vossa compreensdo e colaboragdo, despego-me

reluzindo protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente.

Maria Aparecida dos Santos Brandiio
Dirceu Deniz Marcolino
José Roberto Corréa
Benedito Tadeu dos Santo

ECEBIDO EM
oY 11/ 202y

. i
‘ASSINATURA

Este documento é assinado digitaimenta
Para corfimar 3 autenticidade acesse hilps://sp-saoiuizs

CAMARA MUNICIPAL, PODER ORIGINARIO QUE EXERCE COM A PREFEITURA DE FORMA HARMONICA
E INDEPENDENTE, O GOVERNO DO MUNICIPIO

1/1




Cdamara Municipal da Estancia Turistica
de Sdo Luiz do Paraitinga - SP

Rua do Carvatho n® 285 — Benfica - CEP 12140-000 » Fones: (12) 3671-1163 » 3671-1680
CNPJ: 01.208.243/0001-82 - E-mail: camarasaoluiz@gmail.com

Oficio N° 351/2024

Siéio Luiz do Paraitinga, 01 de novembro de 2024,

Ao Excelent(ssimo Senhor
Marcos Damdsio
Deputado Estadual

Assunto: Solicitagio de Emenda Parlamentar.

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para, solicitar a Vossa
Exceléncia, a viabilidade de nos conceder uma Emenda Parlamentar para a pavimentagdo, de
cerca de 800 (oitocentos) metros, da Rua Bertolino Moradel localizada no Distrito de

Catucaba, visando o desenvolvimento e a melhoria do local.

Desta forma, rogo a Vossa Exceléncia que atenda a esta solicitagdo, visto que o
recurso solicitado apresenta-se como de suma importéncia para o Desenvolvimento Urbano,

especialmente do Distrito de Catugaba.

Certo de poder contar com Vossa compreensdo e colaborag¢do, despego-me

reluzindo protestos de elevada estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente.

Benedito Tadeu dos Santos
Maria Aparecida dos Santos Brandio
Dirceu Denlz Marcolino
José Roberto Corréa
ECEBIDO EM
0Ly /oy

4 i

%SINATURA

GAMARA MUNICIPAL, PODER ORIGINARIO QUE EXERCE COM A PREFEITURA DE FORMA HARMONICA
E INDEPENDENTE, O GOVERNO DO MUNICIPIO
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Camara Municipal da Estancia Turistica
de Sdo Luiz do Paraitinga - SP

Rua do Carvalho n° 285 — Benfica - CEP 12140-000 « Fones: (12) 3671-1163 » 3671-1699
CNPJ: 01.208.243/0001-82 ~ E-mall: camarasaolulz@gmail.com

Oficio N° 353/2024

Séio Luiz do Paraitinga, 01 de novembro de 2024.

Ao Excelentissimo Senhor
Marcos Damdslo
Deputado Estadual

Assunto: Solicitacdo de Emenda Parlamentar.

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para, solicitar a Vossa
Exceléncia, a viabilidade de nos conceder uma Emenda Parlamentar para aquisigdo de um

Micro Onibus, a fim de compor a frota e transportar alunos da rede municipal de educacdo.

Desta forma, rogo a Vossa Exceléncia que atenda a esta solicitagdo, visto que o

recurso solicitado apresenta-se como de suma importéncia para a Educagdo.

Certo de poder contar com Vossa compreensdo e colaborago, despego-me

reluzindo protestos de elevada estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente.

Benedito Tadeu dos Santos
Maria Aparecida dos Santos
Brandiio Dircen Deniz Marcolino
José Roberto Corréa

R
. | T N

ASSINATURA ~

CAMARA MUNICIPAL, PODER ORIGINARIO QUE EXERCE COM A PREFEITURA DE FORMA HARMONICA
E INDEPENDENTE, O GOVERNO DO MUNICIPIO
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RELATORIO DE VIAGEM

Nés Vereadores Benedito Tadeu dos Santos, Dirceu Deniz, Maria Aparecida dos Santos
Brandio e José Roberto Correa, estivemos no dia 04 de Novembro de 22024, na cidade de Séo
Paulo, na ALESP — Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo, para conversar e solicitar
recursos ao Deputado Marcos Damadsio e acompanhar da Sessdo Solene de Outorga do Colar de
Honra ao Mérito Legislativo a Conceicdo Aparecida Alvino e pa o Langamento dos Livros
“Trabalho e Realizacdo” de Sebastido Alvino e “Mais Trabalho e Realizagdo” de Conceigdo
Aparecida Alvino, conforme convite oficial anexo nesse processo.

Na reunido com o Deputado Marcos Damasio nés Vereadores explicamos as necessidades do
Departamento de Satide de nosso municipio, que depende de atendimentos ambulatoriais e de
emergéncia em municipios vizinhos se fazendo necessério o deslocamento dos pacientes, afim de
garantir o transporte dos pacientes cm seguranga e conforto solicitamos recurso para a compra de
um micro-6nibus. Solicitamos também ao referido Deputado recurso para a pavimentagdo da Rua
Bertolino Moradei, no Destrito de Catugaba, esta que se encontra em situagdo precéria causando
desconforto e riscos de acidentes aos moradores e visitantes que por 14 trafegam. Tal pedido ganhou
forca com a representatividade dos solicitantes que representam os Partidos PL e Republicanos, tal
pedido resultou no comprometimento do Deputado Marcos Damésio em enviar Emenda
Parlamentar para suprir as necessidades apresentadas por nos.

Posterior a este ato participamos da Sessdo Solene de Outorga do Colar de Honra ao Mérito
Legislativo a Conceicdo Aparecida Alvino e pa o Langamento dos Livros “Trabalho e Realizagao”
de Sebastido Alvino e “Mais Trabalho e Realizagdo” de Conceigdo Aparecida Alvino, que muito
enriqueceu nosso conhecimento estratégico para realizagdo e concretizagdo de trabalhos que
atendam o interesse piiblico municipal.

Prestacdo de Contas Financeira
Adiantamento — 09/2024

Valor — R$ 400,00
Servidor Responsavel - Valdir Marcelo Branddo

Despesa Valor
Pedagio R$ 41,60
Alimentacdo R$ 202,30
Total das Despesas R$ 243,90
Saldo R$ 156,10

Solicitamos que este relatrio seja juntado aos autos do processo de adiantamento n.°

09/2024. M‘ @




Certos de podermos contar com vossos préstimos, agradecemos e elevamos votos de estima
e consideragdo.

Atenciosamente,

Benedito Tadeu dos Santos
Vereador

Dirceu Deniz Marcolino

José Roberto Correaj-,/—l/"

Vereador

Maria Aparecida dos Santos Brandao
Vereadora




Camara Municipal da Estancia Turistica
de Sdo Luiz do Paraitinga - SP

Rua do Carvalho, 285 — Benfica - CEP 12140-000 » Fones: (12) 3671-1163 + 3671-1702
Email: camarasaoluiz@gmail.com

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Responsavel: Valdir Marcelo Brandio
Nota de Empenho n® 165/2024

Tratam os autos da prestagiio de contas dos recursos repassados por meio de Adiantamento no
valor de R$ 400 (Quatrocentos Reais), destinado a Cobrir Custos com alimentacdo, pedagio e outras
eventuais que possam ocorrer com o veiculo, em viagem para a cidade de Sio Paulo/SP, no dia 04 de
novembro do presente ano, a pedido do Vereador Benedito Tadeu dos Santos, com destino a Assembleia
Legislativa. Esta viagem teve como objetivo, segundo consta, reunifio com o Dep. Marcos Damésio, a fim
de solicitar recursos e acompanhar Sessdo Solene, conforme o relatério de viagem. Consta a informagéo
que os Vereadores Dirceu Deniz Marcolino, José Roberto Corréa e Maria Aparecida dos Santos Brandio
acompanharam o Vereador supramencionado na viagem.

- Da anélise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, constatou-se a presenga de todos os
elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente na Resolugdo 03/2022, bem como, houve
prudéncia e modicidade nos gastos do adiantamento, contudo algumas observagdes sdo necessarias:

e O relatorio final foi apresentado pouco mais de um meés do prazo, conforme a
INSTRUCAO N° 01/2024, sendo que nio houve solicitagiio para a sua prorrogagio;

e Quanto ao nimero de representantes nesta viagem, creio que poderia ter sido melhor
definido.

Diante ao exposto, concluimos pela APROVACAO da presente prestagdo de contas, contudo, seja
observada a RESSALVA APONTADA acima E QUE SEJAM SEGUIDAS AS ORINTACOES AQUI
ELENCADAS.

Por fim, Solicito ao Presidente da Casa que dé ciéncia aos Vereadores supramencionado, da
pontuacio aqui explicitada.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

e ~~ Sao Luiz do Paraitinga, 19 de dezembro de 2024.
| = (/ ‘ Yo )
/ﬁ' Controlador Interno

De Acordo. B .
Aprovada a presente prestagdo de contas. Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior

arquivamento.

Sdo Luiz do Paraitinga, 19 de dezembro de 2024.

i da Fonseca Junior
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL, PODER ORIGINARIO QUE EXERCE COM A PREFEITURA DE FORMA HARMONICA E INDEPENDENTE, O GOVERNO DO
MUNICIPIO



